ADDENDA – DEMANDE D'OFFRE À COMMANDES POUR AAC À MELFORT (SASKATCHEWAN) N^O DE L'APPEL D'OFFRES 01R11-22-S017 SERVICES DE PLOMBERIE Addenda n^o 1

1) Question: J'ai remarqué la disposition au sujet de la visite des lieux. S'agit-il simplement d'une disposition standard du modèle? Comme on demande une proposition de tarifs et non des travaux précis, je ne crois pas qu'une visite des lieux soit nécessaire, à moins que j'aie manqué quelque chose et qu'une visite soit utile.

Réponse : Je crois qu'une visite des lieux serait utile, car l'entrepreneur peut voir le site, notre infrastructure et les problèmes potentiels. Si l'entrepreneur est à l'aise de présenter une soumission sans avoir vu les installations, c'est son choix.

2) Question : Pour les travaux potentiels dans la proposition, est-ce qu'on pourrait avoir besoin d'une plateforme élévatrice à ciseaux, d'une nacelle à flèche articulée, d'un monte-matériaux, d'un équipement d'excavation, d'une machine à carottage, etc.? Est-ce que ces types d'articles sont inclus dans la catégorie du matériel et des pièces et dans la majoration? Ou bien sont-ils traités séparément s'il s'agit d'une situation unique pour un travail en particulier?

Réponse : Oui, l'entrepreneur pourrait avoir besoin de matériel supplémentaire pour effectuer les travaux. Il incombe à l'entrepreneur de fournir tous les outils et le matériel nécessaires à l'exécution des travaux conformément au point 17 des Modalités supplémentaires. Les coûts supplémentaires nécessiteront une estimation écrite conformément au point 26 des Modalités supplémentaires.